令和２年５月８日

生徒及び保護者の皆様

                                                   島根県立三刀屋高等学校
                                               校 長  倉 崎  千 草

 臨時休業期間の延長に係る本校の対応について（お知らせ）

島根県教育委員会の決定により臨時休業（以下「休校」と記載）期間が５月３１日まで

延長されました。本校においても、下記のとおり休校措置をとりますので、ご家庭におか

れましても感染防止に努めていただきますようお願いします。

記

１．休校期間

  令和２年５月７日（木）～５月３１日（日）

２．休校中の登校日

  ５月１８日（月）から「教科指導を中心とした分散登校日」を設定します。「三つの

密」を避けながら、一定の学習機会を提供できるよう、学年別に曜日を変えるなど特別

な時間割を組む予定です。

  詳細は、後日ホームページ、Classi（クラッシー）、三高メールでお知らせします。

３．休校中の健康観察

  本日、健康観察シートを配布しました。休校中は、毎日家庭で記入してください。

なお、５月１２日（火）～５月１４日（木）の期間には、Classi でも健康観察を行い

ますので入力してください。未入力や気になる健康状況がある場合には、入力日の翌日

に学校から電話連絡させていただきます。

〔入力日〕１年生…５月１２日（火） ２年生…５月１３日（水） ３年生…５月１４日（木）

４．その他

 ■感染防止について

  (1) 生活の維持に必要な場合を除きみだりに外出しないようにしてください。

(2) 都道府県をまたいだ不要不急の移動を自粛してください。

(3) 休校期間中に体調に変化があった場合、本人又は家族が感染者、濃厚接触者と

  なった場合は、学校までご連絡ください。

■学習について

  (1) 休業中の自宅学習の課題については、本日生徒に指示しています。計画的に実施

できるよう家庭での支援をお願いします。

  (2) 読書など、普段の生活の中で時間を割きにくいことにも取り組んでください。

■中間試験について

 延期としていた中間試験は、中止とします。

■連絡先

  休校期間中の連絡先は、以下のとおりです。
【平 日】    三刀屋高校 事務室０８５４－４５－２７２１
【土曜日・休日】       和敬寮０８５４－４５－２４３８

 今後も引き続き、ホームページ、Classi、三高メールなどを通じて学校から
情報を発信しますので、定期的にチェックするようにしてください。